O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o serviço em desacordo com o previsto neste 
ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 227.590,00 (duzentos e vinte e sete mil e 
quinhentos e noventa reais). 

LOTE 1 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL  

1 12670 ARENA 30X50, BRETES E CURRAIS  
DESCRIÇÃO: 
Fornecimento e Montagem de Estrutura 
metálica de arena com no mínimo 30 x 50 
metros de comprimento, sendo montada com